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Poznań, dnia 24 września 2024 r. 

Zamawiający: 

Gmina Zakrzew,  Zakrzew 51,   

26-652 Zakrzew,  

NIP 796 295 93 18 

 

Pełnomocnik Zamawiającego:  

Enmedia Aleksandra Adamska  

ul. Hetmańska 26/3,  

60-252 Poznań,  

NIP 7821016514 

 

Pytania wniesione przez wykonawców wraz z udzielonymi odpowiedziami 

Dotyczy  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie 

podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji, o wartości zamówienia powyżej progów 

unijnych, o jakich stanowi art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych p.n.: „Dostawa energii elektrycznej dla Gminy Zakrzew i  jednostek 

organizacyjnych  wymienionych w SWZ, na okres od 01.01.2025 r. do 31.12.2026 r." 

Działając na podstawie art. 135  ustawy Pzp Zamawiający publikuje treść zapytań 

wniesionych przez wykonawców wraz z odpowiedziami. 

1. Sugerujemy, aby Zamawiający sam wypowiedział trzy umowy kompleksowe z końcem 

września, żeby zachować 3-miesięczny okres wypowiedzenia ze skutkiem na 31.12.2024. 

Jeżeli Wykonawca będzie to robił w imieniu Zamawiającego o najszybszy możliwy termin 

zakończenia umów kompleksowych przypadnie na 31.01.2025 r. 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zamawiający pozostawia czynności wypowiedzenia umów po stronie wykonawcy. Zgodnie z 

zapisami w projektowanych postanowieniach umowy w par. 3 ust 3: 

„Termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej do poszczególnych PPE może także ulec 

zmianie, jeżeli zmiana ta wynika z okoliczności niezależnych od Stron, w szczególności z 

przedłużającej się procedury zmiany sprzedawcy, przedłużającego się procesu rozwiązania 

dotychczasowych umów sprzedaży/kompleksowych, o czas trwania przeszkody. Zmiany 

następują automatycznie, nie wymagają złożenia oświadczenia woli przez Zamawiającego, 

przy czym powyższe zmiany pozostają bez wpływu na czas zakończenia umowy, wskazany w 

ust. 1 powyżej.” 
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2.  Zgodnie z prawem energetycznym art. 9g ust. 6b :”Rozliczeń wynikających z 

niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej i 

wprowadzonej, w tym będącej przedmiotem partnerskiego handlu energią z odnawialnych 

źródeł energii, dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za bilansowanie.” 

Z tego wynika, że sprzedając Państwu energie musimy tez ją odkupywać. 

Pomimo 100% autokonsumpcji musimy mieć podpisaną umowę w razie ewentualnych 

nadwyżek i świadczenia usługi POB.  

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający posiada jedną instalację PV i nie będzie oddawać energii do sieci, czyli cała 

energia wyprodukowana w oze zostanie zużyta na potrzeby własne Zamawiającego, stąd nie 

ma wymogu zawarcia umowy na odkup energii wyprodukowanej w oze i oddanej do sieci. 

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy na odkup energii tylko i wyłącznie w sytuacji 

takiego wymogu po stronie operatora systemu dystrybucyjnego.  

 

3. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w 

ogłoszonym postępowaniu posiada:  

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 

odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem 

wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza 

biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,  

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 

lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że 

jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych 

źródeł energii na własne potrzeby w mikroisntalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o 

którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej 

określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 

czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ? 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Zamawiający  informuje, że na dzień dzisiejszy posiada zawartą umowę kompleksową 

prosumencką, co oznacza że posiada status prosumenta. 

 

4. Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie z 

Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii? 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Zamawiający posiada jedną instalację PV i nie będzie oddawać energii do sieci, czyli cała 

energia wyprodukowana w oze zostanie zużyta na potrzeby własne Zamawiającego, stąd nie 

ma wymogu zawarcia umowy na dokup energii wyprodukowanej w oze i oddanej do sieci. 

 

5.  Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania 

PPE na których posiada ten status.  
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Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Zamawiający nie posiada punktu poboru energii z oze, dla którego będzie zawierał umowę 

prosumencką. 

 

6. Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. 

elektrowni biogazowej? 

Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Zamawiający nie pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. 

elektrowni biogazowej. 

 

7. Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe? jeżeli tak jaki jest okres ich 

wypowiedzenia? 

Odpowiedź na pytanie nr 7: 

Informacja w powyższym zakresie została podana w załączniku nr 1 do SWZ – opis 

przedmiotu zamówienia w kolumnie R. 

 

8. Jakimi umowami obecnie związany jest Zamawiający i jaki jest okres ich wypowiedzenia? 

Odpowiedź na pytanie nr 8: 

Informacja w powyższym zakresie została podana w załączniku nr 1 do SWZ – opis 

przedmiotu zamówienia w kolumnie R. 

 

9. Ile Umów zostanie zawartych w ramach postępowania? 

Odpowiedź na pytanie nr 9: 

Informacja w powyższym zakresie została podana w załączniku nr 1 do SWZ – opis 

przedmiotu zamówienia w kolumnie W. 

 

Opracowała: 

Poznań, dnia 24.09.2024 r. 

Aleksandra Adamska 

 

    Kierownik Zamawiającego 

Leszek Margas 

Wójt Gminy Zakrzew 

 

 


